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CONVOCATORIA N° 322491
Modalidad: MENOR CUANTIA
INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO

Objeto: “SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES A FAVOR DE LA
UNIVERSIDAD DE NARINO BAJO LA MODALIDAD DE MONTO AGOTABLE".

Nombre: REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS

PROPONENTE N° 1

DOCUMENTO

CUMPLE / NO CUMPLE
(Observaciones)

1. Carta de Presentacion de la
Propuesta.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 01, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

2. Certificacion para acceder a
la Informacion.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 02, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

3. Anexo Propuesta Econdmica -
Porcentaje Cuota de
Administracion

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 03, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS, donde se presenta
como porcentaje de cuota de administracion ofrecido sobre
el valor de cada tiguete solicitado el CERO PORCIENTO
(0,0%).

4. Anexo Experiencia Habilitante.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 04, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS

iterm No. Consecutivo Cédigos RUP Valor del Entidad
RUP contrato Contratante
expresado en
SMLMY
1 001 | 71015 7RIS 187,27 FROMOTORA DE
801416~ BO141T TURISMO DE
801515 - 801218 - MARIND -
901116 - 901117 TURNARINO
901118- 901215 -
901216901218 -
901515 -931715-
931718 - 861416~
941118 J

5. Anexo Declaracion de
Cumplimiento SGSST

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 07, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS y por el sefior OMAR
JAVIER ARCINIEGAS como persona encargada del sistema.

6. Anexo Certificacion Pago a
Seguridad social

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 05, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS vy por el contador
SAMUEL DAVID GONZALES MURIEL.

REQUISITOS HABILITANTES

Certificado de Existencia y
Representacion Legal.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 3224921", en los folios No. 14 hasta el
18, fechada el 03 de octubre de 2022.

Registro Nacional De Turismo CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“"Proceso menor cuantia 322491", en los folios No. 34 hasta el
36.
CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado

Documento de identidad.

“Proceso menor cuantia 3224921", en el folio No. 37.

Certificados antecedentes fiscales.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
"Proceso menor cuantia 322491", en los folios No. 37 y 38 de
fecha 08 de octubre de 2022.
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Certificados antecedentes
disciplinarios.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en los folios No. 39 y 40 de
fecha 08 de octubre de 2022.

Certificados antecedentes judiciales.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 41 de fecha
08 de octubre de 2022.

Registro Nacional de Medidas
Correctivas.

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 51 de fecha
08 de octubre de 2022.

Garantia Seriedad de |la Propuesta.

CUMPLE: Se encuenira en el archivo PDF denominado
“"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 42, la poéliza
No. 41-44-101260999 anexo 0 de fecha 07 de octubre de
2022, emitida por la Aseguradora Seguros del Estado, con
vigencia desde el 10 de octubre de 2022 hasta el 10 de
febrero de 2023, asegurado beneficiario Universidad de
Narifio, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego
definitivo y valor asegurado $11.540.000 M/cte.

Certificado Sarlaft

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 52, fechada
el 09 de octubre de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO
ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

Registro Unico tributario RUT

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
“"Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 36.

Registro Unico de Proponentes.

CUMPLE: NO APLICA es una sociedad por acciones
Certificacion Revisor Fiscal simplificada o S.A.S que no superd los 3000 SMMLV.
CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado

“Proceso menor cuantia 322491", en los folios No. 53 hasta el
60, con fecha de expedicion el 08 de octubre de 2022 y
fecha de la Ultima inscripcién 20 de abrii de 2022
encontradndose Vigente y en Firme.

Inscripcion Banco de Proveedores.

Inscrito.

Experiencia General del Proponente.

CUMPLE: Se referencian Un (01) contrato, registrado con la
siguiente informacién:

RUP:
-Confrato consecutivo No. 001:

¢ CONTRATISTA:  REPRESENTACIONES  AVIANCORP
S.AS.

e CONTRATANTE: PROMOTORA DE TURISMO DE
NARINO-TURNARINO

e MONTO EN SMMLV: 487.27 SMMLV

e CODIGOS:781115;901215

ACREDITACION:
-Contrato No. 001-CI-V-GN-001-19 del 2019:

e OBJETO: " (...)Redlizar la venta de tiquetes aéreos vy
demds productos y servicios prestados por la
aerolinea AVIANCA S.A., segun las tarifas que para
la fecha y trayectos indicados establezca la misma
mas los respectivos gastos administrativos vy
comisiones generados de conformidad a la
resolucién 03596 de 2006 (...)"

e CONTRATISTA:  REPRESENTACIONES  AVIANCORP
S.AS.

e CONIRATANTE: PROMOTORA DE TURISMO DE
NARINO-TURNARINO LTDA

e VALOR INICIAL DEL CONTRATO: $330.000.000
e VALOR FINAL DEL CONTRATO: $430.000.000
¢ Documentos acreditacion de experiencia
o Confrato de fecha 03 de septfiembre de

2019
o Mod.No. 01 de fecha 29 de octubre de 2019
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o Mod. No. 02 de fecha 18 de noviembre de
2019

o Acta de liquidacion de fecha 13 de enero

de 2020.
CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado
Certificacion Cuenta Bancaria. “Proceso menor cuantia 322491", en el folio No. 80.

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera y organizacional
Capacidad Financiera y con la informacién contenida en el RUP, asi:

Organizacional
Patrimonio: $245.323.178,00 (
indice de liquidez: 3.46 (
Capital de frabajo: $ 182.474.168,00 (=2 50% de la oferta)
indice de endeudamiento: 23% (< 60%)
Razén de cobertura del interés: Indet.  ( 21.00)

= 50% de la oferta)
=1.0)

Rentabilidad del patrimonio: 0,56. (=2 0.00)
Rentabilidad del activo: 0,43 (=0.00)

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO

N° PROPONENTE ESTADO
REPRESENTACIONES HABILITADO
1 AVIANCORP SAS

COMITE TECNICO
EVALUADOR

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Narifo, a los dieciocho (18) dias del mes de
octubre de 2022.

HZETH CHAVES G.

Asesorda
Departamento de Contratacion

MAN RTINEZ
Profé€sional Jweil
Vicerrectoria de Investigaciones e Interacciéon Social
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